
 

COMUNECOMUNE  DIDI  BORNOBORNO 
Provincia di Brescia 

 

 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

NUMERO GENERALE 
107 

DATA 
13/05/2025 

NUMERO SETTORIALE 
39 

OGGETTO: RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA - 
DETERMINA N.87 DEL 16/04/2025 AVENTE AD 
OGGETTO: "FORNITURA DI N.01 DISPOSITIVO 
TELEFONICO MOBILE PER UFFICIO ANAGRAFE 
COMUNALE  - AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE 
TRATTATIVA SUL PORTALE SINTEL DI REGIONE 
LOMBARDIA, AI SENSI  DELL'ART. 50 DEL D.LGS. N. 
36/2023 - DECISIONE A CONTRARRE E 
AGGIUDICAZIONE - CIG: B6863B8DE3" 

 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE il giorno TREDICI del mese di MAGGIO nel proprio 

ufficio     
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 02 del 16/05/2023 con il quale il Sindaco pro tempore del Comune 
di Borno ha attribuito l’incarico di Elevata Qualificazione - Responsabile del Servizio Tecnico al 
sottoscritto arch. Nicolini Francesco; 
 
VISTI  
- il D.Lgs 267 del 18 agosto 2000 – Testo Unico degli Enti Locali - ed in particolare l’art.179 

“Accertamento”, l’art.183 “Impegno di Spesa” e l’art.191 “Regole per l’Assunzione di Impegni e 
per l’effettuazione delle Spese”;   

- la legge 241 del 07/08/1990, che detta norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso alla documentazione amministrativa;  

- Il codice dei contratti pubblici (Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36);  
 
VISTA E RICHIAMATA la Determinazione di Servizio Tecnico n.87 del 16/04/2025 CIG: 
B6863B8DE3 con la quale è stato affidato all’operatore economico: INFOCOPIA SRL con sede in 
via Costantino 8/10, 25047 Darfo Boario Terme (BS) con CF e P.IVA: 04047090982, la fornitura di 
n.01 dispositivo telefonico per l’ufficio anagrafe; 
 
RISCONTRATO CHE per mero errore di battitura l’importo inserito nel testo non risulta corretto in 
quanto riportante il seguente importo: € 159,58 IVA di Legge al 22% compresa anziché l’importo 
corretto di: € 169,58 IVA di Legge al 22% compresa; 
 
RITENUTO opportuno, alla luce di quanto sopra esposto: 
- rettificare la propria precedente Determinazione di Servizio Tecnico n.87 del 16/04/2025, meglio 
descritta in premessa, nelle parti in cui è indicato l’importo, con la somma complessiva corretta di € 
€ 169,58 IVA di Legge al 22% compresa; 
- rettificare, conseguentemente, l’impegno di spesa n. 406/2025 imputato alla Miss/Prog/Tit/Mac n. 
01.02.1.03. capitolo 0104300 del bilancio di previsione 2025/2027 – esercizio 2025; 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con deliberazione di G.C. n. 40 del 25/03/2022, esecutiva ai sensi di legge; 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCO NICOLINI e stampato il giorno 14/05/2025 da Francesca Cocchi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNECOMUNE  DIDI  BORNOBORNO 
Provincia di Brescia 

 

 

 
 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità armonizzata approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 21 del 28 aprile 2016, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTI gli artt. 97, 107 e 109 del T.U.E.L. - D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1) di rettificare, per le ragioni meglio indicate in premessa di: 
a. - rettificare la propria precedente Determinazione di Servizio Tecnico n.87 del 

16/04/2025, meglio descritta in premessa, nelle parti in cui è indicato l’importo, con 
la somma complessiva corretta di € 169,58 IVA di Legge al 22% compresa; 

b. - rettificare, conseguentemente, l’impegno di spesa n.406/2025 imputato alla 
Miss/Prog/Tit/Mac n. 01.02.1.03. capitolo 0104300 del bilancio di previsione 
2025/2027 – esercizio 2025; 

 
2) di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Economico-Finanziario per gli adempimenti conseguenti;  
 

3) di nominare il sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico Arch. Nicolini Francesco 
quale Responsabile unico di progetto (RUP) per l’espletamento della procedura relativa 
all’affidamento in oggetto, dando atto che è stata accertata, in capo al medesimo, l’assenza 
di conflitti di interesse e che, quindi, non ricorrono le ipotesi di cui all’art. 35bis del D.Lgs. n. 
165/2001, al D.P.R. n. 62/2013 e all’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 

4) di trasmettere copia della presente determinazione alla Responsabile del Servizio 
Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

5) di dare atto che contestualmente all’affissione all’albo gli estremi di questa determinazione 
sono stati inclusi nell’elenco trasmesso al Sindaco ed ai capigruppo consiliari, in conformità 
a quanto disposto dal vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli 
Uffici e dei Servizi. 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE 
TECNICO  

Francesco Nicolini 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCO NICOLINI e stampato il giorno 14/05/2025 da Francesca Cocchi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNECOMUNE  DIDI  BORNOBORNO 
Provincia di Brescia 

 

 

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
 

NUMERO GENERALE 
107 

DATA 
13/05/2025 

NUMERO SETTORIALE 
39 

OGGETTO : RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA - 
DETERMINA N.87 DEL 16/04/2025 AVENTE AD 
OGGETTO: "FORNITURA DI N.01 DISPOSITIVO 
TELEFONICO MOBILE PER UFFICIO ANAGRAFE 
COMUNALE  - AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE 
TRATTATIVA SUL PORTALE SINTEL DI REGIONE 
LOMBARDIA, AI SENSI  DELL'ART. 50 DEL D.LGS. N. 
36/2023 - DECISIONE A CONTRARRE E 
AGGIUDICAZIONE - CIG: B6863B8DE3" 

 
Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di cui 
all’oggetto ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D.L. 18 agosto  2000 N. 267: 
 
 
N.Imp./Acc. Miss/prot/tip/macro/cap/ 

Tip/cat/tit 
Creditore/Debitore Esercizio Importo 

406 01021.03.0104300 INFOCOPIA 2025 10,00 
 
 
 
 
 
Firma  
 
 
Osservazioni:    
 
Data Esecutività: 13/05/2025 
 

     
Viola Gheza  

 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da VIOLA GHEZA e stampato il giorno 14/05/2025 da Francesca Cocchi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


